
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

Nowy Targ, 15.10.2021r. 
 

Strona prowadzonego postępowania 
 

Nr postępowania 03/PN/2021 

dotyczy postępowania prowadzonego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 11 września 2019 r.  

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) w trybie przetargu 

nieograniczonego  pn.:  Dostawa 4 sztuk agregatów kogeneracyjnych dla inwestycji pn.: „Modernizacja 

systemu ciepłowniczego MPEC Nowy Targ Sp. z o.o.”.  

 

WYJAŚNIENIE ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. na podstawie art. 135 

ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z 

późn. zm.) przekazuje treść zapytań - bez ujawniania źródła zapytania - wraz z wyjaśnieniami treści SWZ. 

 

Pytanie nr 1 

Jak Zamawiający będzie rozliczał serwis, jeżeli dane mth będą zrealizowane wcześniej niż zakłada to 

Załącznik nr 1 do formularza ofertowego dla Wykonawcy? Przykładowo jeżeli przebieg 8500 mth będzie 

wpisany w 2 roku a w trakcie pracy okaże się że agregat ma wysoką dyspozycyjność i będzie ten przebieg 

zrealizowany już w 1 roku - jak zostanie to rozliczone, skoro nie ma kolumny z rozliczeniem zakresów 

poszczególnych czynności serwisowych? Wnioskujemy o dopisanie kolumny w której należy podać koszty 

w poszczególnych zakresach czynności serwisowych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż zmodyfikował Załącznik nr 1 do Formularza ofertowego dla Wykonawcy przez 

dodanie kolumny z rozliczeniem zakresów poszczególnych czynności serwisowych.  

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 1 

do Formularza ofertowego dla Wykonawcy po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 2 

Wzór umowy §7 pkt. 4i - płatność kwoty wskazana w pkt. 2 niniejszego paragrafu za usługę serwisową, 

realizowana będzie dla każdej jednostki oddzielnie (zgodnie z kwotami w pkt. 2. lit a), 2. lit b), 2. lit c), 2. 

lit d) w interwale rocznym (pierwsza płatność po pierwszym pełnym roku serwisu tj. roku od daty 

podpisania protokołu odbioru końcowego jednostki kogeneracyjnej). Płatności realizowane będą zgodnie 

z założeniami w Harmonogramie rzeczowo-finansowym serwisów jednostki kogeneracyjnej stanowiącym 

załącznik nr 3 do niniejszej umowy. Podstawą wystawienia faktury jest Protokół serwisu w danym roku. 

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższych postanowień umowy. Proponowany przez Zamawiającego 

sposób rozliczeń jest nie do zaakceptowania i uniemożliwia naszej firmie złożenie oferty. Proponujemy 

wprowadzenie fakturowania po wykonaniu usługi serwisowej lub w formie ryczałtu miesięcznego, co jest 

zdecydowanie korzystniejszym rozwiązaniem dla potencjalnego Wykonawcy. 

 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż wskazany zapis znajduje się w §7 ust. 4 lit m) Załącznika nr 8 do SWZ. 

Zamawiający wyraża zgodę by płatność za serwis realizowana była po każdej usłudze serwisowej zgodnie 

z Harmonogramem rzeczowo-finansowym serwisów jednostki kogeneracyjnej stanowiącym załącznik nr 

3 do Wzoru Umowy. Zamawiający zmodyfikował §7 ust. 4 lit m) Załącznika nr 8 do SWZ oraz pkt. 6 

Załącznika nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy) w tym zakresie.    

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji oraz załącznik nr 1 do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych 

wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 3 

Wzór umowy §7 pkt. 4j - Ostatnia płatność roczna za serwis dla każdej z jednostek kogeneracyjnych, 

realizowana będzie po upływie 72 miesięcy od podpisania protokołu odbioru końcowego lub 

przepracowaniu przez jednostkę 45 000 mth w zależności od tego które z tych kryteriów zostanie 

zrealizowane wcześniej. Podstawą wystawienia faktury jest Protokół z ostatniego przeglądu serwisowego 

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższych postanowień umowy. Proponowany przez Zamawiającego 

sposób rozliczeń jest nie do zaakceptowania i uniemożliwia naszej firmie złożenie oferty. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż wskazany zapis znajduje się w §7 ust. 4 lit n) Załącznika nr 8 do SWZ. Kwestię 

płatności za serwis wyjaśniono w odpowiedzi na pytanie nr 2. Zamawiający zmodyfikował §7 ust. 4 lit n) 

Załącznika nr 8 do SWZ.   

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 4 

Wzór umowy §11 pkt. 2c - kary określone w pkt. 2 a) cc), 2 a) dd), 2 a) ee) naliczane będą odrębnie za 

każdy rok eksploatacji każdej z jednostek w okresie Gwarancji. 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób będą naliczane kary za dyspozycyjność. Zgodnie z 

zapisami z załącznika nr 9 do SWZ dyspozycyjność będzie liczona jako średnia dla całego okresu 

gwarancji, podczas którego przeprowadzony zostanie 1 przegląd (remont) pośredni, którego czas 

wykonywania wliczać się będzie do średniej dyspozycyjności. Powyższe stoi w sprzeczności z 

przytoczonymi postanowieniami umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż będzie badał dyspozycyjność w danym roku wg następującego wzoru:  

Tn = Tn−1 + dn − 8100 [h] 

gdzie: 

Tn – nadmiar/niedobór dyspozycyjności w danym roku względem wymaganej dyspozycyjności 8100h (dla 

1 roku T0 =0), 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

dn – dyspozycyjność w danym roku [h], 

W przypadku gdy Tn>0 godziny wypracowane ponad wymaganą dyspozycyjności w danym roku będą 

przechodziły na rok kolejny, wliczając się do dyspozycyjności w tym roku.   

W przypadku gdy w danym roku Tn <0 zostanie naliczona kara za każdą godzinę poniżej wymaganej 

dyspozycyjności zgodnie z zapisami §11 ust. 2 lit. a) pkt. bb), a w obliczeniach na kolejny rok Tn-1 = 0.  

Zamawiający zmodyfikował wysokość kar zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25. 

 

Pytanie nr 5  

Załącznik nr 8 do SWZ (UMOWA) jest w §7, 10. Strony postanawiają, iż wynagrodzenia określone w §7 

ust. 1 i §7 ust. 2 mogą być waloryzowane raz w roku w miesiącu lutym o wskaźnik inflacji za rok poprzedni 

ogłoszony przez prezesa GUS (wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w roku). 

Proponujemy zmianę zapisu na: §7, 10. Strony postanawiają, iż wynagrodzenia określone w §7 ust. 1 i §7 

ust. 2 będzie waloryzowane raz w roku w miesiącu lutym o wskaźnik inflacji za rok poprzedni ogłoszony 

przez prezesa GUS (wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w roku). Załącznik nr 8 do 

SWZ (UMOWA) jest w §7, Obecny istniejący zapis nie dają Wykonawcy żadnej gwarancji że w/w 

wynagrodzenia będą waloryzowane, co przy długim okresie terminu realizacji dostawy agregatów 

kogeneracyjnych oraz realizacją usługi serwisu w okresie 72 miesięcy dla każdego agregatu 

kogeneracyjnego stanowi sytuację dla Wykonawcy niekorzystną. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji w §7 Załącznika nr 8 do SWZ  w zakresie okoliczności i 

zasad zmiany wynagrodzenia (zgodnie z zapisami Prawa Zamówień Publicznych) wprowadzając nową 

treść zapisów ust. 9 do ust. 15.  

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 6 

Załącznik nr 1 do Formularza ofertowego dla Wykonawcy – Wnoszę o modyfikację załącznika w sposób 

wymagający otrzymania od oferenta przedstawienie cen za poszczególne serwisy, a nie jak w pierwotnej 

wersji za cały rok. Takie rozwiązanie pozwoli Zamawiającemu na określenie konkretnych kosztów w 

latach kiedy osiągana dyspozycyjność będzie wyższa lub niższa w poszczególnych latach, a co za tym idzie 

niektóre przeglądy będą wykonywane w innych latach kalendarzowych. 

Ponadto Zamawiający będzie w stanie w sposób bardzo dokładny określić koszt każdego z przeglądów. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż zmodyfikował Załącznik nr 1 do Formularza ofertowego dla Wykonawcy 

zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 

Pytanie nr 7 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 2, pkt. 3, ppkt. a) – Wnoszę o dodanie zapisu, jako kolejny 

podpunkt: 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

i. W wyniku okresu oczekiwania przez Wykonawcę na odpowiedź, informację lub zgodę Zamawiającego 

Taki zapis pozwoli na rzetelną i płynną współpracę, głównie biorąc pod uwagę wysoką intensywność 

konsultacji Stron. 

 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na wprowadzenie proponowanego zapisu. Zamawiający 

zmodyfikował Załącznik nr 8 do SWZ poprzez dodanie w §2 ust. 3 lit a) następującego zapisu: 

„i. w wyniku okresu oczekiwania przez Wykonawcę na odpowiedź, informację lub zgodę Zamawiającego.” 

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 8 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 2, pkt. 3, ppkt. b) - Zmiana wynagrodzenia powinna być też 

możliwa w przypadku znaczącej zmiany kosztów świadczonych usługi / realizowanych robót. W umowie 

wskazano także na waloryzację zgodnie ze wskaźnikiem GUS, jednak może to być niewystarczające w 

przypadku wzrostu cen surowców, a tym samym materiałów i urządzeń niezbędnych do realizacji 

niniejszej umowy. W związku z tym wnoszę o dodanie do przytoczonego punktu zapisu: 

„Dopuszcza się zmianę wynagrodzenia w przypadku znaczącej zmiany kosztów świadczonych usług i 

realizowanych robót, w tym w przypadku wystąpienia wzrostu cen surowców, a tym samym materiałów i 

urządzeń niezbędnych do realizacji niniejszej umowy” 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż zasady zmian wynagrodzenia wyjaśnił w odpowiedzi na pytanie nr 5. 

Jednocześnie Zamawiający zmodyfikował zapisy §2 ust. 3 lit b) Załącznika nr 8 do SWZ odwołując się do 

zapisów dotyczących okoliczności zmian wynagrodzenia w §7.  

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 9 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 7, pkt. 3 - Kwoty wynagrodzenia określone w ust. 1 i 2 

obejmują podatek od towarów i usług (VAT) oraz zawierają wszelkie koszty związane z realizacją 

przedmiotu umowy wynikające wprost z umowy oraz wszelkie inne koszty poniesione przez Wykonawcę w 

czasie realizacji przedmiotu umowy. 

Proszę zmianę zapisu na poniższy: 

Kwoty wynagrodzenia określone w ust. 1 i 2 obejmują podatek od towarów i usług (VAT) oraz zawierają 

wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu umowy wynikające wprost z umowy oraz wszelkie inne 

koszty poniesione przez Wykonawcę w czasie realizacji przedmiotu umowy, z wyłączeniem prac 

dodatkowych oraz prac, których nie można było przewidzieć na datę złożenia oferty. 

 

 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 10 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 7, pkt. 3, ppkt. j) - Ostatnia płatność roczna za serwis dla 

każdej z jednostek kogeneracyjnych, realizowana będzie po upływie 72 miesięcy od podpisania protokołu 

odbioru końcowego lub przepracowaniu przez jednostkę 45 000 mth w zależności od tego które z tych 

kryteriów zostanie zrealizowane wcześniej. Podstawą wystawienia faktury jest Protokół z ostatniego 

przeglądu serwisowego . 

Wnoszę o zmianę zapisu na poniższy: 

Płatności za usługi serwisowe w całym okresie trwania Umowy będą dokonywane przez Zamawiającego 

każdorazowo po wykonanym przeglądzie. Strony po wykonaniu przeglądy podpiszą obustronnie protokół 

wykonania przeglądu wraz ze wskazaniem w nim rodzaju przeglądu, ilość przepracowanych mth oraz 

zakresu prac i części jakie ten przegląd zawierał. 

Płatność będzie dokonywana przez Zamawiającego na podstawie faktury VAT wystawionej przez 

Wykonawcę z opisem przeprowadzonych prac, numer silnika którego przegląd dotyczył.  

Termin płatności będzie wynosił 21 dni. 

Dopuszcza się stosowanie faktur elektronicznych które wykonawca będzie przesyłał na adres poczty 

elektronicznej Zamawiającego ……………..@.......................... 

Wyjaśniamy: 

Nie ma możliwości finansowania przeglądów przez Wykonawcę i płacenia przez Zamawiającego w 

okresie rocznym. Zwracamy się zatem o zmianę zgodnie z powyższym lub podobnym zapisem. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż wskazany zapis znajduje się w §7 ust. 4 lit n) Załącznika nr 8 do SWZ. 

Zamawiający kwestię płatności za serwis wyjaśnił w odpowiedziach na pytania nr 2 i 3.  

 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 7, pkt. 14 - Maksymalny czas pomiędzy podpisaniem protokołu 

„Dostarczenia jednostki kogeneracyjnej”, a podpisaniem protokołu „Odbioru końcowego jednostki 

kogeneracyjnej”. 

Proszę o doprecyzowanie, podanie maksymalnego czasu i wyjaśnienie tego punktu umowy gdyż w obecnej 

formie jest on niezrozumiały. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający wskazuje, iż przytoczony zapis został doprecyzowany w pkt. 2 ppkt. d) Modyfikacji treści 

SWZ upublicznionej w dniu 27.09.2021r. Zamawiający informuje, iż maksymalny czas pomiędzy 

podpisaniem protokołu „Dostarczenia jednostki kogeneracyjnej”, a podpisaniem protokołu „Odbioru 

końcowego jednostki kogeneracyjnej” wynikać będzie z zapisów załącznika nr 1 do umowy (który stanowi 

załącznik nr 9 do SWZ, a dokładniej z zapisów pkt. 6. Warunki  realizacji  dostaw  i  rozruchu  i pracy  

początkowej (dotyczy każdej jednostki kogeneracyjnej) tego załącznika).  Zamawiający informuje, iż w 

wyniku dokonanych zmian stanowiących odpowiedź na pytanie nr 5 przytoczony zapis stanowi aktualnie 

§7 ust. 15. 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 12 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 8 – Proponuję dodać pkt. 1 do paragrafu: 

1. Niniejszy paragraf 8 dotyczy tylko i wyłącznie Dostaw. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż §8 dotyczy dostaw. Zamawiający wykreśla w §8: 

1. w ust. 3 zapis „…i usług…”, 

2. w ust. 11 zapis „…i Usług…”, 

3. w ust. 15 zapis „…lub Usługi…”. 

Zamawiający dodatkowo w §8 ust. 10 dokonuje modyfikacji poprzez zastąpienie zapisu „… dotyczy 

wyłącznie Robót budowlanych…” zapisem „… dotyczy wyłącznie dostaw…” 

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 13 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 8, pkt. 1 - Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi za 

wady oraz gwarancji jakości na dostawę, objęte niniejszą umową, na okres równy okresowi serwisu, tj.: 

72 miesięcy lub 45 000 mth pracy danej jednostki kogeneracyjnej. 

Wnoszę zmianę zapisu na poniższą, doprecyzowując okres obowiązywania gwarancji i serwisu: 

Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi za wady oraz gwarancji jakości na dostawę (przez co 

rozumie się wyłącznie silnik z generatorem na wspólnej ramie), objęte niniejszą umową, na okres równy 

okresowi serwisu, tj.: 72 miesięcy lub 45 000 mth pracy danej jednostki kogeneracyjnej, w zależności co 

nastąpi wcześniej. 

Wyjaśniamy: Koszty gwarancji dla wszystkich urządzeń jakie będzie dostarczał Wykonawca np.: pompy, 

wymienniki spalinowe armatura itp. będą stanowi dodatkowy czynnik podnoszący w sposób znaczący cenę 

przedmiotu Umowy w związku z powyższym wysuwam prośbę o rozdzielenie odpowiedzialności za 

urządzenia ogólnie dostępne na rynku które Zamawiający może po okresie podstawowej gwarancji 

producenta tych urządzeń przejąć na swoją odpowiedzialność, a gwarancję na agregat kogeneracyjny 

rozumiany jako silnik z generatorem na wspólnej ramie pozostawić w gestii dostawy. Takie podejście 

obniży w sposób znaczący cenę oferty. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający wyjaśnia, iż gwarancją na okres 72 miesięcy lub 45 000 mth objęte będą silnik i prądnica 

zamontowana na wspólnej ramie oraz wymienniki ciepła na spalinach. Wszystkie pozostałe elementy 

dostawy m.in. pompy, zawory, szafy automatyk i elektroenergetyczne, armatura, czujniki itd. podlegają 24 

miesięcznemu okresowi gwarancji. Zamawiający zmodyfikował §8 ust. 1 w Załączniku nr 8 do SWZ w 

tym zakresie.  

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 14 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 8, pkt. 3 - Rękojmia i Gwarancja obejmują swym zakresem 

całość dostaw i usług, jednakże wykonanie uprawnień z Gwarancji w zakresie jednostek wytwórczych 

odbywa się z uwzględnieniem rocznej dyspozycyjności jednostki wytwórczej, określonej w Specyfikacji 

Technicznej. Tryb oraz terminy zgłaszania awarii jednostek wytwórczych przez Zamawiającego zostają 

określone przez Wykonawcę w instrukcji, zatwierdzonej przez Zamawiającego. 

Wnoszę wyłączenie z niniejszego punktu zakresu usług. Serwis jest definiowany jako usługa, jednak 

podlega innemu okresowi gwarancyjnemu – nie może być rozpatrywana równo w tym aspekcie. Poniżej 

propozycja zmiany zapisu: 

Rękojmia i Gwarancja obejmują swym zakresem agregat kogeneracyjny rozumiany jako silnik z 

generatorem na wspólnej ramie, jednakże wykonanie uprawnień z Gwarancji w zakresie jednostek 

wytwórczych odbywa się z uwzględnieniem rocznej dyspozycyjności jednostki wytwórczej, określonej w 

Specyfikacji Technicznej. Tryb oraz terminy zgłaszania awarii jednostek wytwórczych przez 

Zamawiającego zostają określone przez Wykonawcę w instrukcji, zatwierdzonej przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12. 

 

Pytanie nr 15 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 8, pkt. 7 - Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzania 

w ramach Rękojmi lub Gwarancji, napraw bieżących i awaryjnych (usuwania wad) zgłaszanych przez 

Zamawiającego. 

Obecny zapis może powoduje ryzyko rozszerzającej interpretacji swoich uprawnień gwarancyjnych ze 

strony Zamawiającego, dlatego wnoszę o zmianę zapisów na poniższe: 

Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzania w ramach Rękojmi lub Gwarancji do usuwania wad, 

powodujących nieprawidłowe działanie, zgłaszanych przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 16 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 8, pkt. 9 - Dokument gwarancyjny nie może zawierać 

jakichkolwiek wyłączeń odpowiedzialności nieprzewidzianych w niniejszej umowie . 

Umowa nie przewiduje żadnych wyłączeń, więc powyższy zapis nie ma zastosowania. Stąd też umowa nie 

dopuszcza, żadnych wyłączeń odpowiedzialności w zakresie gwarancji. Żaden producent nie może zgodzić 

się na taki zapis, co uniemożliwia zaakceptowanie takiego wzoru umowy. W związku z tym proszę o 

dodanie do niniejszego punktu zapisu: 

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji na Dostawę, za wady, usterki czy 

awarie wynikające z: 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

i. normalnego zużycia agregatów; 

ii. niewłaściwej eksplantacji przez Zamawiającego; 

iii. aktów wandalizmu; 

iv. działań osób trzecich; 

v. działanie siły wyższej; 

vi. przepięć wynikających ze strony sieci; 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż zmodyfikował §8 Załącznika nr 8 do SWZ poprzez dodanie ust.21 

określającego wyłączenia odpowiedzialności Wykonawcy. 

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 17 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 8, pkt. 9 - Zamawiający w razie stwierdzenia jakichkolwiek 

wad lub usterek wykonanych Dostaw i Usług w okresie Rękojmi lub Gwarancji obowiązany jest do 

przedłożenia stosownej reklamacji najpóźniej w ciągu 14 dni od daty ujawnienia się wady. 

Wskazany w powyższym zapisie długi termin na zgłoszenie wady może spowodować zwiększenie jej 

zakresu i konieczność wykonania większych napraw. W związku z tym proponuję zmianę zapisu na 

poniższy: 

Zamawiający w razie stwierdzenia jakichkolwiek wad lub usterek wykonanych Dostaw i Usług w okresie 

Rękojmi lub Gwarancji obowiązany jest do przedłożenia stosownej reklamacji najpóźniej w ciągu 12 

godzin od daty ujawnienia się wady. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż przytoczony zapis znajduje się w §8 ust. 11. Zamawiający skrócił czas 

zgłoszenia wady z 14 dni do 120 godzin. Zamawiający zmodyfikował §8 ust. 11 w tym zakresie.  

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 18 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 8, pkt. 13 - Po bezskutecznym upływie terminów, o których 

mowa w ust. 11 powyżej reklamacja uważana będzie za uznaną w całości, zgodnie z żądaniem 

Zamawiającego. 

Powyższy zapis jest bardzo jednostronny i nie może zostać zaakceptowany. Wnoszę o usunięcie 

niniejszego punktu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie, doprecyzowując, iż w 

przytoczonym zapisie powinno być odwołanie do „ust. 12 powyżej”. Zamawiający w §8 ust. 13 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

zmodyfikował błędne odwołanie do „ust. 11 powyżej” wpisując „ust. 12 powyżej”.   

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 19 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 8, pkt. 15 - W przypadku, gdy Wykonawca nie usunie wady 

lub usterki Dostawy lub Usługi w terminie określonym w ust. 14, Zamawiający ma prawo powierzyć 

usunięcie wady lub usterki osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcy, bez wyznaczania Wykonawcy 

dodatkowego terminu oraz bez konieczności uzyskiwania zgody sądu na zastępcze wykonanie 

zobowiązania. 

Zapis nieprecyzyjnie określa zakres gwarancji dlatego proszę o wykreślenie z niego zwrotu: „…lub 

usterki”, który rozszerza zakres odpowiedzialności Wykonawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 20 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 9 – Zapisy paragrafu nieprecyzyjnie określają zakres 

gwarancji dlatego proszę o wykreślenie z niego powtarzającego się zwrotu: „…lub usterki”, który 

rozszerza zakres odpowiedzialności Wykonawcy. Pozostawienie postanowień w pierwotnej formie 

pozwala na szeroką i nie precyzyjną interpretację zapisów paragrafu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 21 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 9, pkt. 5 - W ramach udzielonej rękojmi/gwarancji na Serwis, 

odpowiedzialność Wykonawcy jest wyłączona względem Zamawiającego wyłącznie za wady lub usterki 

przedmiotu Serwisu, powstałe w skutek obsługi przez Zamawiającego przedmiotu Serwisu w sposób 

niezgodny z zaakceptowaną przez Zamawiającego dokumentacją oraz instrukcjami eksploatacji. 

Wnoszę o rozszerzenie wyłączeń analogicznie jak w przypadku Dostaw, zgodnie z proponowanym poniżej 

zapisem: 

W ramach udzielonej rękojmi/gwarancji na Serwis, odpowiedzialność Wykonawcy jest wyłączona 

względem Zamawiającego wyłącznie za wady lub usterki przedmiotu Serwisu, powstałe w skutek obsługi 

przez Zamawiającego przedmiotu Serwisu w sposób niezgodny z zaakceptowaną przez Zamawiającego 

dokumentacją oraz instrukcjami eksploatacji. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności z tytułu rękojmi i 

gwarancji na Serwis, za wady, usterki czy awarie wynikające z: 

i. normalnego zużycia agregatów; 

ii. niewłaściwej eksplantacji przez Zamawiającego; 

iii. aktów wandalizmu; 

iv. działań osób trzecich 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

v. działanie siły wyższej; 

vi. przepięć wynikających ze strony sieci; 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż zmodyfikował §9 ust. 5 Załącznika nr 8 do SWZ poprzez dodanie wyłączeń 

odpowiedzialności Wykonawcy. 

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 22 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 10 - Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia 100% kwoty 

zabezpieczenia przed zawarciem niniejszej umowy. 

Bezzasadnym jest wnoszenie 100% zabezpieczenia przed zawarciem umowy, w przypadku kiedy dostawy 

będą wykonywane do 2,5 roku po podpisaniu. Analogicznie serwisy będą wykonywane do 72 miesięcy po 

odbiorach dostaw. Wnoszę o zmianę zapisów na poniższe: 

Wykonawca zobowiązany jest do wniesienia 25% kwoty zabezpieczenia przed zawarciem niniejszej umowy. 

Kolejne zabezpieczenia będą wnoszone na miesiąc przed rozpoczęciem kolejnego etapu (dostaw), w 

wysokości 25% kwoty zabezpieczenia w trzech kolejnych częściach. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 23 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 11 – W paragrafie brakuje limitacji odpowiedzialności 

odszkodowawczej do wysokości wynagrodzenia oraz wyłączenie spod odpowiedzialności utraconych 

korzyści przez Zamawiającego. Brak takich zapisów powoduje przeniesienie nieproporcjonalnie dużego 

ryzyka na Wykonawcę. Dlatego też proponuję dodanie do paragrafu poniższego zapisu, w formie 

kolejnego punktu: 

Odpowiedzialność odszkodowawcza po stronie Wykonawcy nie może przekroczyć wartości 20% określonej 

w § 7 ust. 1 i ust. 2 umowy (suma obu wynagrodzeń). Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone 

przez Zamawiającego korzyści. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 24 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 8, pkt. 1 – Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi za 

wady oraz gwarancji jakości na dostawę , objęte niniejszą umową, na okres równy okresowi serwisu, tj.: 

72 miesięcy lub 45 000 mth pracy danej jednostki kogeneracyjnej. 

Wykonawca nie może odpowiadać za utrzymanie gwarancji za całość dostaw, w tym urządzenia 

peryferyjne (np. wymienniki ciepła) przez wskazany okres. Zakres serwisu jednoznacznie wskazuje 

wyłącznie na obsługę samego agregatu (silnik z prądnicą na wspólnej ramie). Za obsługę i serwis 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

pozostałych dostaw odpowiada Zamawiający. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności 

gwarancyjnej za urządzenia nie będące pod jego opieką serwisową. W związku z tym proponuję zmianę 

zapisu na poniższy: 

Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi za wady oraz gwarancji jakości na agregat kogeneracyjny 

tj. silnik gazowy z prądnicą na wspólnej ramie, na okres równy okresowi serwisu, tj.: 72 miesięcy lub  

45 000 mth pracy danej jednostki kogeneracyjnej, w zależności co nastąpi wcześniej. Pozostałe elementy 

dostawy m.in. wymienniki ciepła, pompy, zawory, szafy automatyki i elektroenergetyczne podlegają 24 

miesięcznemu okresowi gwarancji, przy zachowaniu przez Zamawiającego warunków eksploatacji i 

właściwego serwisowania zgodnego z wytycznymi producenta danego komponentu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13. 

 

Pytanie nr 25 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 11, pkt. 2, ppkt bb) – za każdy godzinę - z winy Wykonawcy 

lub jednostki kogeneracyjnej – poniżej gwarantowanej rocznej dyspozycyjności każdej jednostki 

wytwórczej (poz. 6 tabeli Wykazu wiążących parametrów gwarantowanych) Zamawiający jest uprawniony 

do naliczenia kary umownej w wysokości 0,01% wynagrodzenia brutto, określonego w § 7 ust. 1 umowy, 

Zgodnie z powyższym zapisem Wykonawca płaci karę za brak dyspozycyjności każdego agregatu liczoną 

od wartości całości Zamówienia. Taki zapis powoduje ryzyko nieproporcjonalnie wysokich kar i jest 

bardzo niekorzystny dla Wykonawcy. Może to spowodować naliczenie dodatkowych kosztów przez 

Wykonawców chcących przyjąć rezerwę finansową z tego powodu – co wpłynie negatywnie na wysokość 

końcowej oferty. Poniżej proponuję zapis, który pozwala na bardziej proporcjonalne zabezpieczenie 

Zamawiającego: 

za każdy godzinę - z winy Wykonawcy lub jednostki kogeneracyjnej – poniżej gwarantowanej rocznej 

dyspozycyjności każdej jednostki wytwórczej (poz. 6 tabeli Wykazu wiążących parametrów 

gwarantowanych) Zamawiający jest uprawniony do naliczenia kary umownej w wysokości 0,01%  

wynagrodzenia brutto, określonego w § 7 ust. 1 pkt. a), b), c) lub d) umowy, w zależności od tego na który 

z agregatów jest naliczana kara. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż będzie naliczać kary umowne w wysokości 0,04% wynagrodzenia brutto 

określonego w § 7 ust. 1 lit a), b), c) lub d) umowy, w zależności od tego na który z agregatów jest naliczana 

kara. Zamawiający dokonał modyfikacji §11 ust. 2 lit a) pkt bb) w tym zakresie.   

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 26 

Załącznik nr 8 do SWZ „Wzór umowy” par. 7, pkt. 2 

Strony ustalają, że zapłata wynagrodzenia odbywać się będzie na podstawie prawidłowo wystawionych 

faktur na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. w następujących 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

terminach i kwotach: 

a) 80% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit a) niniejszego paragrafu po dostarczeniu jednostki kogeneracyjnej 

potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym „Dostarczenia jednostki kogeneracyjnej” 

b) 80% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit b) niniejszego paragrafu po dostarczeniu jednostki kogeneracyjnej 

potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym „Dostarczenia jednostki kogeneracyjnej” 

c) 80% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit c) niniejszego paragrafu po dostarczeniu jednostki kogeneracyjnej 

potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym „Dostarczenia jednostki kogeneracyjnej” 

d) 80% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit d) niniejszego paragrafu po dostarczeniu jednostki kogeneracyjnej 

potwierdzone protokołem zdawczo-odbiorczym „Dostarczenia jednostki kogeneracyjnej” 

e) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit a) niniejszego paragrafu po przekazaniu jednostki do ruchu 

f) próbnego potwierdzone protokołem „Zakończenia rozruchu” 

g) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit b) niniejszego paragrafu po przekazaniu jednostki do ruchu 

h) próbnego potwierdzone protokołem „Zakończenia rozruchu” 

i) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit c) niniejszego paragrafu po przekazaniu jednostki do ruchu 

j) próbnego potwierdzone protokołem „Zakończenia rozruchu” 

k) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit d) niniejszego paragrafu po przekazaniu jednostki do ruchu 

l) próbnego potwierdzone protokołem „Zakończenia rozruchu” 

m) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit a) niniejszego paragrafu po zakończeniu ruchu próbnego 

potwierdzonym protokołem „Odbioru końcowego jednostki kogeneracyjnej” 

n) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit b) niniejszego paragrafu po zakończeniu ruchu próbnego 

potwierdzonym protokołem „Odbioru końcowego jednostki kogeneracyjnej” 

o) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit c) niniejszego paragrafu po zakończeniu ruchu próbnego 

potwierdzonym protokołem „Odbioru końcowego jednostki kogeneracyjnej” 

p) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit d) niniejszego paragrafu po zakończeniu ruchu próbnego 

potwierdzonym protokołem „Odbioru końcowego jednostki kogeneracyjnej” 

 

Wnoszę o zmianę zapisu. Przedstawiony podział płatności nie zabezpiecza finansowo Wykonawcy, który 

we wstępnym etapie projektu będzie musiał ponieść znaczące koszty. W związku z tym poniżej propozycja 

zapisu: 

a) 20% zaliczki kwoty wskazanej w pkt. 1. lit a) niniejszego paragrafu do 14 dni od podpisania umowy, 

zaliczka zostanie rozliczona wraz z pierwszą fakturą sprzedaży, o której mowa w pkt e) poniżej. 

b) 20% zaliczki kwoty wskazanej w pkt. 1. lit b) niniejszego paragrafu do 14 dni od podpisania umowy, 

zaliczka zostanie rozliczona wraz z pierwszą fakturą sprzedaży, o której mowa w pkt f) poniżej. 

c) 20% zaliczki kwoty wskazanej w pkt. 1. lit c) niniejszego paragrafu do 14 dni od podpisania umowy, 

zaliczka zostanie rozliczona wraz z pierwszą fakturą sprzedaży, o której mowa w pkt g) poniżej. 

d) 20% zaliczki kwoty wskazanej w pkt. 1. lit d) niniejszego paragrafu do 14 dni od podpisania umowy, 

zaliczka zostanie rozliczona wraz z pierwszą fakturą sprzedaży, o której mowa w pkt e) poniżej. 

e) Faktury sprzedaży do 80% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit a) niniejszego paragrafu po dostawie do Klienta 

poszczególnych materiałów i urządzeń, na podstawie protokołu zaawansowania prac, płatności 

następować będą na podstawie wystawionych faktur sprzedaży. 

f) Faktury sprzedaży do 80% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit b) niniejszego paragrafu po dostawie do Klienta 

poszczególnych materiałów i urządzeń, na podstawie protokołu zaawansowania prac, płatności 

następować będą na podstawie wystawionych faktur sprzedaży. 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

g) Faktury sprzedaży do 80% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit c) niniejszego paragrafu po dostawie do Klienta 

poszczególnych materiałów i urządzeń, na podstawie protokołu zaawansowania prac, płatności 

następować będą na podstawie wystawionych faktur sprzedaży. 

h) Faktury sprzedaży do 80% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit d) niniejszego paragrafu po dostawie do Klienta 

poszczególnych materiałów i urządzeń, na podstawie protokołu zaawansowania prac, płatności 

następować będą na podstawie wystawionych faktur sprzedaży. 

i) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit a) niniejszego paragrafu po przekazaniu jednostki do ruchu 

j) próbnego potwierdzone protokołem „Zakończenia rozruchu” 

k) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit b) niniejszego paragrafu po przekazaniu jednostki do ruchu 

l) próbnego potwierdzone protokołem „Zakończenia rozruchu” 

m) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit c) niniejszego paragrafu po przekazaniu jednostki do ruchu 

n) próbnego potwierdzone protokołem „Zakończenia rozruchu” 

o) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit d) niniejszego paragrafu po przekazaniu jednostki do ruchu 

p) próbnego potwierdzone protokołem „Zakończenia rozruchu” 

q) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit a) niniejszego paragrafu po zakończeniu ruchu próbnego 

potwierdzonym protokołem „Odbioru końcowego jednostki kogeneracyjnej” 

r) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit b) niniejszego paragrafu po zakończeniu ruchu próbnego 

potwierdzonym protokołem „Odbioru końcowego jednostki kogeneracyjnej” 

s) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit c) niniejszego paragrafu po zakończeniu ruchu próbnego 

potwierdzonym protokołem „Odbioru końcowego jednostki kogeneracyjnej” 

t) 10% kwoty wskazanej w pkt. 1. lit d) niniejszego paragrafu po zakończeniu ruchu próbnego 

potwierdzonym protokołem „Odbioru końcowego jednostki kogeneracyjnej” 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy treści w Załącznik nr 8 do SWZ, § 12. Ustp.3. W przypadku odstąpienia od umowy w jej trakcie, 

Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy 

zrealizowanej na czas odstąpienia. Mamy następujące pytanie: Co Zamawiający rozumie przez 

"wykonania części umowy zrealizowanej"? Co w przypadku jeśli zamówione zgodnie z harmonogramem 

silniki będą: 

- już w trakcie produkcji ? 

- lub już będą wyprodukowane ? 

- lub już będą składowane zgodnie z zastrzeżeniem zawartym w SIWZ ? 

Kto poniesie z tego tytułu koszty ? 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż w przypadku odstąpienia od umowy w jej trakcie Zamawiający może bez 

ponoszenia kosztów zrezygnować z dostawy najpóźniej 30 tygodni (210 dni) przed terminem dostawy 

konkretnej jednostki informując o tym pisemnie Wykonawcę. Zamawiający może odstąpić od umowy w 

jej trakcie tylko w przypadku zajścia przesłanek odstąpienia od umowy zgodnie z art. 456 PZP.  

 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

W §12 ust. 3 Zamawiający dodał zapis o następującym brzmieniu. 

„3. (…) Zamawiający nie będzie ponosił dalszych kosztów, jeżeli w chwili odstąpienia umowy do dostawy 

danej jednostki kogeneracyjnej okres będzie wynosił więcej niż 210 dni, informując o tym pisemnie 

Wykonawcę.”  

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.). Załącznik nr 8 

do SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień. 

 

Pytanie nr 28 

W paragrafie 11 w punkcie 5 Umowy, widnieje zapis: 

Jeżeli naliczone kary umowne określone w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu nie pokryją w całości szkód 

(strat oraz utraconych korzyści) poniesionych przez Zamawiającego, Zamawiający może żądać, na 

zasadach ogólnych, odszkodowania uzupełniającego, przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej, 

do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody. 

Prosimy o zmianę zapisu według poniższej propozycji: 

Jeżeli naliczone kary umowne określone w ust. 1 i 2 niniejszego paragrafu nie pokryją w całości szkód 

poniesionych przez Zamawiającego, Zamawiający może żądać, na zasadach ogólnych, odszkodowania 

uzupełniającego, przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej, do wysokości rzeczywiście 

poniesionej szkody, z wyłączeniem utraconych korzyści. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 8 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 29 

Wyjaśnienia i modyfikacja treści SWZ, pytanie nr 5, odpowiedź pkt d. – Zamawiający informuje, iż grzałka 

nie musi być wbudowana w blok silnika, natomiast musi być zintegrowana z konstrukcją silnika, czyli 

zabudowana na wspólnej ramie. 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę grzałki obiegu oddzielnie do zamontowania zaraz przy króćcu 

obiegu wodnego silnika – możliwe do Zamontowania przez Dostawcę? Takie rozwiązanie pozwala na 

osiągnięcie takiej samej funkcjonalności, więc jest równoważne w efekcie końcowym co opisane w PFU. 

Zachowanie powyższego zapisu spowoduje ograniczenie konkurencji, wskazując na rozwiązania tylko 

jednego dostawcy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zamontowanie grzałki zaraz przy króćcu obiegu wodnego silnika. 

 

Poniżej Zamawiający wskazuje dalsze modyfikacje dokonane w treści SWZ (Załącznik nr 8 do SWZ): 

 

MODYFIKACJA TREŚĆI SWZ 

 

Zamawiający Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. na podstawie art. 137  

ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn.  

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

zm.) dokonuje zmiany treści SWZ. Zmiana dotyczy załącznika nr 8 do SWZ w poniższym zakresie: 

1. w §1 ust 1 dokonał następującej zmiany (ujednolicenia oznaczeń z pozostałą częścią dokumentu) 

zapisy przed zmianą: 

1. Przedmiotem umowy jest  
a. etapowa dostawa czterech agregatów kogeneracyjnych wraz z kompletnym osprzętem 

instalacyjnym  
b. usługa serwisowa w okresie gwarancyjnym kompletnych układów wysokosprawnej kogeneracji. 

zapisy po zmianie: 

1. Przedmiotem umowy jest  
a) etapowa dostawa czterech agregatów kogeneracyjnych wraz z kompletnym osprzętem 

instalacyjnym  
b) usługa serwisowa w okresie gwarancyjnym kompletnych układów wysokosprawnej kogeneracji. 
 

2. w §2 ust 1 dokonał następującej zmiany (ujednolicenia oznaczeń z pozostałą częścią dokumentu) 

zapisy przed zmianą: 

1. Termin realizacji umowy w zakresie § 1 ust. 1 lit a) wynosi: 
a. dla dostawy pierwszej sztuki agregatu kogeneracyjnego: do 24 tygodni od dnia podpisania 

umowy 
b. dla dostawy drugiej sztuki agregatu kogeneracyjnego: do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy  
c. dla dostawy trzeciej sztuki agregatu kogeneracyjnego: do 5 czerwca 2023 r. 
d. dla dostawy czwartej sztuki agregatu kogeneracyjnego: do 6 listopada 2023 r. 

zapisy po zmianie: 

1. Termin realizacji umowy w zakresie § 1 ust. 1 lit a) wynosi: 
a) dla dostawy pierwszej sztuki agregatu kogeneracyjnego: do 24 tygodni od dnia podpisania 

umowy 
b) dla dostawy drugiej sztuki agregatu kogeneracyjnego: do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy  
c) dla dostawy trzeciej sztuki agregatu kogeneracyjnego: do 5 czerwca 2023 r. 
d) dla dostawy czwartej sztuki agregatu kogeneracyjnego: do 6 listopada 2023 r. 

 

3. w §8 ust 12 dokonał następującej zmiany (ujednolicenia oznaczeń z pozostałą częścią dokumentu) 

zapisy przed zmianą: 

12. Wykonawca powinien udzielić odpowiedzi pisemnej na przedłożoną reklamację: 

a. niezwłocznie - nie dłużej niż 24 (słownie: dwadzieścia cztery) godziny od dnia otrzymania 

reklamacji, jeżeli skutki ujawnionej wady zagrażają bezpieczeństwu życia, zdrowia, mienia (wada 

awaryjna); 

b. w innych przypadkach w terminie 7 (słownie: siedem) dni od dnia otrzymania reklamacji (wada 

bieżąca), 

zapisy po zmianie: 

12. Wykonawca powinien udzielić odpowiedzi pisemnej na przedłożoną reklamację: 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/


Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o.  
 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Nowy Targ Sp. z o.o. 
ul. Powstańców Śląskich 1, 34-400 Nowy Targ  
tel. 18 266 23 82, e-mail: sekretariat@mpecnowytarg.pl 
www.mpecnowytarg.pl 
KRS 0000043037, NIP: 735-001-02-50, REGON: 490761831 

Nr konta bankowego: Bank Ochrony Środowiska S. A. 25 1540 1115 2043 0000 0769 0001 

a) niezwłocznie - nie dłużej niż 24 (słownie: dwadzieścia cztery) godziny od dnia otrzymania 

reklamacji, jeżeli skutki ujawnionej wady zagrażają bezpieczeństwu życia, zdrowia, mienia (wada 

awaryjna); 

b) w innych przypadkach w terminie 7 (słownie: siedem) dni od dnia otrzymania reklamacji (wada 

bieżąca). 

 

Zamawiający wprowadza ujednoliconą wersję Załącznika nr 1 do SWZ, Załącznika nr 1 do Formularza 

ofertowego oraz Załącznika 8 do SWZ, które stanowią załączniki  do niniejszego dokumentu.  

  

Załączniki:  

Załącznik nr 1 do SWZ po modyfikacji 

Załącznik nr 1 do Formularza ofertowego po modyfikacji 

Załącznik nr 8 do SWZ po modyfikacji 

 

Prezes Zarządu  

Grzegorz Ratter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@mpecnowytarg.pl
http://www.mpecnowytarg.pl/

